Ejus infans enervis atque infirmus, oculos inflammatos, ulceraque in partibus genitalibus habens, inquietus, imprimis noctu misere lamenta-

20) *Méthode nouvelle et facile de guérir la maladie vénérienne traduit de l'anglois, à Londres et à Paris. 1785.*

batur. Difficile sane non erat, naturam morbi infantis cognoscere, cum mater lue laborasset. Cum igitur infans jam ablactatus nutricis ope (quam paucis post delactationem diebus malum quoque comprehenderat) curari non posset, neque anni tempus capram lactantem permetteret, cui Mercurius infricari, ejusque lac infanti praeberi potuisset, iterum in hoc casu desperatissimo ad methodum cel. CLARII confugiebatur, *calomelis* scilicet granum unum bis de die gingivis infricabatur. Ulcera unguento *Cerussae* deligata paulo post disparuere, atque continuatis per quatuor septimanas frictionibus mercurialibus, infans sanus usque ad hunc diem persistit.

Interea mater ophthalmia vehementi afficiebatur, quae cum omni adhibitae methodo antiphlogisticae cedere nollet, omni credo jure, venerea existimabatur. Igitur nunc quoque, quia optimus eventus frictionum istarum in infante patebat, eaedem et in matre, omni quam quis sperare posset, successu, vigesies quater applicabantur. Ptyalismus neque in matre neque infante advenit.

Eodem tempore nutrix, *Mercurii sublimati corrosivi* ope malo liberabatur.

Epicrisis.

Vix convenit meam de methodo doctif. CLARII

morbos venereos tractandi, proferre sententiam, eamque recommendare, cum viri doctiff: atque experientiff. CRUIKSHANK²¹⁾, HUNTER, BUCHAN aliique eam maxime approbaverint, ejusque utilitatem experimentis confirmaverint. Mercurium sanguini citissime certissimeque admiscere tendit auctor, quod vasorum absorbentium ope quibus infricatur citius omnino certiusque fit, quam si ore fumitur, tali enim modo maxima sane pars antequam ad secundas vias venerit, primis jam excernitur: taceam quod multis debilis constitutionis tormina, colicam adeoque diarrhoeam producat.

Non multum differre videtur methodus auctoris ab alia magis consueta, frictione dico *unguento Neapolitano* instituenda. Experientia tamen nos docet, non raro et ab hac tormina atque diarrhoeas causari; caeteroquin eam esse nauseosam atque tardam,--difficultates, quibus aeger eximitur, si methodo CLARII tractatur; nihil enim ingrati haec habet, nisi gustum metallicum.. Gravissimum quod methodo huic absorptionis obiici posset, est salivatio quam multis huic methodo subiectis subvenire videmus. Recte autem monet

21) vide *Réflexions de CRUIKSHANK. in CLARE l. c. pag. 18.*
Virorumque laudatorum epistolas in eodem libro. pag. 146.
et fqq.

auctor²²⁾ tutius esse, levi ptyalismo vel tumori gingiviarum se offerre, quo *Mercurium* cum sanguine intime mixtum esse, certiores fumus; quam periclitari, ne minus forte quam curatio mali requirebat Mercurii consumssemus. Multi praeterea sunt, qui ut auctor²³⁾ profert et e duobus nostris experimentis elucet, nunquam neque ptyalismo neque tumore gingivarum laborant, attamen optime brevi tempore sanescunt.

Experientia me edocuit, frictiones si in labiis, gingivisque instituuntur, rarius ptyalismum excitare quam si buccis applicatur Mercurius. Vasa enim salivam secernentia si frictione irritantur ad functiones suas magis excitantur, quare tunc Mercurii cum sanguine mixti, specifica in glandulas salivales vis, eo facilius peragitur atque ptyalismus creatur. Nihil autem interesse credo inter frictiones in gingivis labiisque institutas, aut inter eas quae in aliis corporis partibus magis usitatis fiunt, nisi quod in illis Mercurius citius vasa absorbentia penetrare possit, cum tegumenta habeant tenuiora.

Quod ad salivationem: uno eodemque certe tempore adveniet, si Mercurium in gingivas labiaque aut in inguina aliasve partes corporis infricaveris.

²²⁾ p. 16.

²³⁾ eadem pagina.

SINGULARIS IUVENIS CORPORIS
CONSTITUTIO.

Proferam adhuc descriptionem iuvenis corporis certe memoria digni. — Natus est cute in universo corpore majus minusve livida. Nasum ac labia purpureo fere colore habet tincta; ungues quasi ferrugineos; linguam perfuscam. Ipsa oculis sclerotica coerulefcentis quid habet. Dentes incifores atque caninos omnes habet duplices, ita ut in seriem anteriorem ac posteriorem dividi possint.

Accidit aliquoties, ut cum optime caeteroquin se habet juvenis, pars quaedam magnitudine floreni in parte capillata capitis prope fontanellam caerulefcat; quam si tangeres, vehementissimos dolores ipsi excitares. Dum haec pars colorem mutat atque dolet, meteorismus quo juvenis semper laborat, diminuitur. Asthmate angustatur fere innato; interdum sanguinem naribus effundit; quinque jam annos natus erat antequam loqui, septimum vero annum agebat, priusquam erecto corpore incedere posset, quamvis neque convulsionibus, neque rachitide distortus sit.

Corpus pro aetate qua gaudet quatuordecim annorum habet parvum, pueri sex annorum

adaequans. Ingenii est tardi, stupidi. Multum
edit, bibitque, bene digerit; sed ut plurimis con-
stitutionem debilem habentibus accidit, tempera-
menti irritabilis atque sensibilis est.

Parentes ipsius robusti, firmi, sanique, quatuor
adhuc aliis natu majoribus ac minoribus gaudent
liberis, omnibus firmae bonaeque corporis consti-
tutionis, colore albo sanoque tinctis. Mortuo
cujus imaginem, cum utero gereret sibi impresse-
rat mater, malum filii attribuit. Quid in re ve-
ri, alius sententiam dicat.

F I N I S.

adhaerere. Ingenii est tardi, stupidi. Multum
... bene dicitur: sed ut ... con-
... habentibus accidit, tempera-
... sensibilibus est.

... ipsius robusti, ... quatuor
... ac minoribus ...
... coloris alba ...
... cum utro gereret ...
... Quod in re ...
... alius sententiam dicat.

F I N I S